
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°239
Del 03/04/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 60 DEL 03/04/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI OPERATORE ESPERTO 
TECNICO – EX CAT. B3- AMMISSIONE CANDIDATI 

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visti e Richiamati:

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 29/02/2024 recante ad oggetto “Modifica 
macrostruttura organizzativa dell’Ente;

- i l  decreto del Sindaco n.8 del 13.03.2024 relativo alla nomina del Responsabile del Settore Affari 
Generali con conferimento dell’incarico di E.Q.;

– i l decreto del Sindaco n.14 del 13.03.2024 relativo nomina dei sostituti dei Responsabili di 
Settore;

–

Viste e Richiamate:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 Marzo 2024, recante ad oggetto Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 Marzo 2024, recante ad oggetto Approvazione

del bilancio di previsione 2024/2026; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18 agosto 2023, avente ad oggetto 

Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il PIAO 2023-2024-2025 approvato con delibera di G.C. n. 172 del 25.08.2023 e 

modificato con Deliberazione della G.C. n. 185 del 26.09.2023, costituente per il Responsabile, 

mandato per l’attivazione delle procedure di reclutamento, in particolare, ad autorizzare, in 

ottemperanza al Piano delle assunzioni, la copertura mediante concorso pubblico per titoli ed esami 

di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di “Operatore esperto tecnico – ex Cat. B3”;  

Vista e Richiamata la Determina n. 41 del 01.02.2024 del Responsabile del Settore Economico- 

Finanziario e Personale ad oggetto: “Approvazione bando di concorso pubblico per titoli ed esami 

per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Operatore esperto tecnico – ex cat. 

B3”, con la quale in ossequio al PIAO è stato indetto il concorso pubblico per titoli ed esami per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Operatore esperto tecnico – ex Cat. B3”; 

approvando contestualmente il relativo bando di concorso;

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 2 di 5



Rilevato che:
– ai sensi dell’articolo 35-ter del D.lgs. n.165/200 nel bando si stabiliva che le candidature  

potevano essere presentate esclusivamente tramite il Portale unico del reclutamento disponibile 

all’indirizzo www.InPA.gov.it, entro il termine del 02 Marzo 2024;

– entro i termini stabiliti sono pervenute n. 92 domande di partecipazione 

Visti altresì:

- la Legge n.125/1991 e successive modifiche, che garantiscono pari opportunità tra uomini e donne

per l’accesso al lavoro;

- il vigente Regolamento sulle modalità di accesso all'impiego e sulle procedure selettive del

Comune di Trepuzzi;

-i vigenti Regolamenti Comunali sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e sulle modalità di

accesso all’impiego e sulle procedure selettive;

DETERMINA
1. di approvare, per quanto in premessa esposto, l'elenco allegato (All. A) dei candidati ammessi

alla procedura in oggetto, che forma parte integrante della presente determinazione;

2. Di dare pubblicità dell'elenco degli ammessi alla selezione sul sito istituzionale dell'Ente, nella

parte Amministrazione trasparente, nella sezione Bandi di concorso;

3. di dare atto:

- che il Responsabile dell'istruttoria del procedimento è il Dott. Nunzio F. Fornaro;

- dell’assenza di conflitti di interesse in capo allo scrivente Responsabile del procedimento in

oggetto, che il presente provvedimento non contiene dati personali e che è rispettato il D. Lgs.

n. 33/2013;

- che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e che sono

osservate le misure di prevenzione della corruzione previste dalla sezione del PIAO "Rischi

corruttivi e Trasparenza";

4. di disporre che il presente sia pubblicato sill'Albo Pretorio online.

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 3 di 5



Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 4 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 479 il 03/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 03/04/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 5 di 5


